

روش های صحیح امحا دارو

- ✓ قرص ها و کپسول های تاریخ گذشته یا بلا استفاده را خرد نکنید و آنها را با خاک یا تفاله چای مخلوط نمایید و مخلوط حاصل را در کیسه ای غیر قابل نفوذ مانند پلاستیک فریزر قرار دهید و سپس آن را در سطل زباله بیندازید.
- ✓ شربت ها و سوسپانسیون های تاریخ گذشته (به جز آنتی بیوتیک ها) را در فاضلاب خالی کرده و شیشه های آنها را در سطل بازیافت بیندازید.
- ✓ قبل از دور انداختن ظرف خالی دارو، دستور مصرف روی آن را برای جلوگیری از مصرف نا بجا توسط سایرین، مخدوش نمایید.
- ✓ در رابطه با داروهای خاص چنانچه شرکت سازنده دارو، روشی را برای معدوم سازی دارو در بروشور یا روی بسته بندی دارو ذکر کرده است، بر اساس آن عمل نمایید.
- ✓ اگر راه صحیح دور انداختن دارو را نمی دانستید، از داروساز خود سوال نمایید.



در صورتیکه مکان مخصوصی (داروخانه و ایستگاه پلیس مخصوص) برای پس گرفتن داروهای تاریخ گذشته و امحا آنها در منطقه شما وجود ندارد و همچنین دستورالعمل خاصی برای انهدام دارو در راهنمای آن یا بر روی بسته بندی آن نوشته نشده است، می توانید این مراحل ساده را برای دور انداختن بیشتر داروها در محل زندگی خود دنبال کنید.



روش های صحیح امحا دارو

تعداد کمی از داروها هستند که ممکن است ذاتاً خطرناک باشند یا با مصرف تنها یک دوز در فردی که دارو به او تعلق ندارد، کشنده باشند. برای جلوگیری از مصرف این مواد توسط کودکان، حیوانات خانگی یا دیگر افراد، به محض اینکه دیگر مورد نیاز نباشند باید سریعاً از طریق فاضلاب دور ریخته شوند. مانند **چسب پوستی فتانیل** که برای تسکین درد مصرف می شود و باید به محض خاتمه مدت مصرف (به دلیل این که ممکن است چسب هنوز حاوی مقادیر قابل توجهی دارو باشد) داخل فاضلاب توالت انداخت تا از مسمومیت اتفاقی با آن جلوگیری شود.

در داخل **اسپری داروهای استنشاقی** که جهت درمان بیماری هایی مانند آسم و بیماری انسدادی ریوی موجودند، موادی به نام پروپیلانت وجود دارد. این مواد گازهای بی اثری مانند کلرو فلوروکربن هستند که به عنوان حامل دارو محسوب می شوند و آزاد سازی آنها منجر به صدمه لایه ازون خواهد شد. از سال ۲۰۱۳ مقرر شده است که این ماده با ترکیبات دوستدار محیط جایگزین شود. پوکه این اسپری ها در صورتیکه سوراخ شوند و یا داخل آتش و یا کوره زباله سوز قرار گیرند می تواند خطرناک باشد. نحوه صحیح انهدام این پوکه ها را از سیستم بازیافت زباله می توان جویا شد.



داروخانه ها به هیچ عنوان مجاز به تحویل گرفتن داروی مصرف نشده از بیماران **نمی باشند**، چراکه به محض خروج دارو از داروخانه، شرایط نگهداری دارو از کنترل خارج می شود.